

گزارشی از لزوم رسیدگی به فضا سازی شهری؛ برای ارتقا شهر نیاز به ایده های نو است

سجاد حیدری فرد

گزارش

استفاده کرد که می توان به مواردی از جمله جدول ها در خیابان ها جزء اصلی ترین اجزا برای زیبا تر نشان دادن شهر هستند. او در ادامه افزود: این جدول ها اگر به شکل زیبایی طراحی شوند، می تواند چهره شهر را بسیار تغییر داده و باعث افزایش زیبایی شهر شوند. شهرداری می تواند با استفاده از نیرو های جوان و خلاق در زمینه طراحی های شهری به زیبا تر شدن شهر کمک شایانی کند.

نقاشی های دیواری مناسب و کاشت گل های بومی

شیخ کرمی با بیان اینکه طراحی کردن خط عابر پیاده یکی از راه های زیباسازی شهر است، گفت: شهرداری به استفاده از چند نیروی تازه در زمینه طراحی و نقاشی، نمای خیابان ها را جذاب کنند. آنها می توانند از طرح های رنگی و هم از طرح های سیاه و سفید استفاده کنند تا نمای شهر زیباتر شود با اجرای این طرح ها می توان به افزایش زیبایی شهر کمک شایانی کرد.

خط کشی خیابان ها راهی ساده و در عین حال جذاب برای جلب توجه شهروندان و زیباسازی شهر است. از طرفی گیاهان و همچنین درختان سبز می تواند عامل بسیار مهمی در داشتن شهری زیبا باشد. با افزایش آلودگی هوا، کاشتن گیاهان سبز مهمترین عامل برای کاهش آلودگی هوا و افزایش زیبایی شهر است. کاشتن درختان متعدد و گل های گوناگون در باغچه خانه ها و پیاده روهای پر رفت و آمد می تواند جزء مهم ترین عوامل زیباسازی شهر باشد. این همشهری ادامه داد: محلی برای نشستن در پیاده روهای شهر

هر ساله با فرا رسیدن نوروز شهرداری اقدام به زیباسازی و ایجاد فضایی برای استقبال از مسافران می کند، هر چند در دو سال اخیر با وجود بیماری کرونا شهر به شکل همیشگی در نوروز پویا نبود، اما نوروز سال ۱۴۰۱ با توجه به واکسیناسیون و برداشته شدن محدودیت ها قطعاً مسافران زیادی از شهر ما عبور می کنند که شهرداری از مدتی قبل برای این موضوع کمیته زیباسازی و استقبال از نوروز را تشکیل داده است. این کمیته یک سری برنامه ریزی هایی انجام داده و اقداماتی صورت پذیرفته اما به اعتقاد برخی اقدامات چشمگیری به جز برداشتن دیوار و سازه بازار انجام نشده است.

استفاده از کارشناسان برای طراحی های شهری

فیروزه شیخ کرمی، فعال فرهنگی در این رابطه بیان داشت: فضا زیبای شهری در جلوه شهر برای مسافران و بر روی نشاط شهروندان تاثیر دارد، اما در این مورد شهرداری سیرجان چه اقداماتی انجام داده چه اقداماتی می تواند انجام دهد تا چهره شهرمان جوان باشد؟ آیا می توان سیرجان را شهری با معماری آرام و مترقی معرفی کرد؟ شاید دلیل این امر عدم یکپارچگی در تصمیم گیری های شهرداری های مناطق مختلف باشد، اما شهرداری در این چندماه دست به اقداماتی مفید زده است. لازم است برای شهری زیبا از ایده های خلاقانه و راهکارهایی که کمک به ارتقاء یک شهر می کنند

